
Valdštejnské nám. 17/4 | 118 01 Praha 1 | +420 257 072 794 | vackovab@senat.cz | www.senat.cz 

  

 

 
 

 

 

; 
 

15. FUNKČNÍ OBDOBÍ 
 
 

 
 

 

STÁLÁ KOMISE SENÁTU PRO KRAJANY ŽIJÍCÍ V ZAHRANIČÍ  
 

pod záštitou místopředsedů Senátu PČR 
 Jiřího Oberfalzera a Ladislava Václavce  

a 
společně s odborným partnerem 
Českou školou bez hranic z.s. 

 
si Vás dovolují pozvat na mezinárodní konferenci 

 
„Korespondenční volba, a co dál...Diaspora je! partnerem mateřského státu“, 

 
která se uskuteční 1. srpna 2025 od 9:00 do 16:30 hodin 

v Jednacím sále Senátu PČR ve Valdštejnském paláci. 
 

PROGRAM KONFERENCE 
 
Registrace účastníků: 08:30 – 09:00 hodin 

Dopolední program konference: 09:00 – 13:00 hodin 

Moderátorka: Bronislava Vacková, tajemnice Stálé komise Senátu PČR pro krajany 

žijící v zahraničí 

Tomáš Czernin, předseda Stálé komise Senátu PČR pro krajany žijící v zahraničí: 

Uvítání účastníků konference a zahájení konference 

Jiří Oberfalzer, místopředseda Senátu PČR: Zdravice 

Ladislav Václavec, místopředseda Senátu PČR: Zdravice 

Lucie Slavíková-Boucher, předsedkyně spolku Česká škola bez hranic: Zdravice 

Martin Smolek, vrchní ředitel pro řízení sekce právní a konzulární Ministerstva 

zahraničních věcí ČR: Korespondenční volba a novinky v konzulárních záležitostech 

Jiří Krátký, zvláštní zmocněnec pro krajanské záležitosti při Ministerstvu zahraničních 

věcí ČR: Program podpory Čechů a češtiny v zahraničí v letech 2026 až 2030 

Ladislav Bánovec, ředitel odboru mezinárodních vztahů a Evropské unie Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR: Podpora českého jazyka v zahraničí z pozice MŠMT 

na další léta 

Diskuse 

Přestávka na občerstvení: 11:00 – 11:30 hodin, Senát PČR 

mailto:vackovab@senat.cz


Valdštejnské nám. 17/4 | 118 01 Praha 1 | +420 257 072 794 | vackovab@senat.cz | www.senat.cz 

 

 
 

 

Milan Vojáček, ředitel Národního archivu: AI a archiválie 

Jonáš Fuksa, člen Czexpats in Science: Světová věda s českými kořeny 

Adam Pruška, prezident CometX – Come & Meet Expats: Moderní expat ve Švýcarsku 

jako klíč k rozvoji inovací, technologií a české společnosti 

Hana a Tomáš Čižmárovi, start-up DeepEn, Leibnizův ústav fotoniky v Jeně a Ústav 
přístrojové techniky AV ČR: Zkušenosti českých vědců v mezinárodním týmu a život 
v zahraničí 
 
Diskuse 

Přestávka na oběd: 13:00 – 14:00 hodin, Senát PČR 

Odpolední program: 14:00 – 16:30 hodin 
 
Lukáš Macek, ředitel evropského kampusu Pařížského institutu politických studií 
(Sciences Po) v Dijonu, vedoucí Centra "Grande Europe" Institutu Jacquesa Delorse: 
Češi v zahraničí: Odliv nebo vliv? 
 
Eva Janebová, zakládající ředitelka Mestenhauser Institute for International 
Collaboration: MIIC – usilujeme o propojování světa 
 
Lucie Slavíková-Boucher, předsedkyně spolku Česká škola bez hranic: Český jazyk a 
české školy v zahraničí 
 
Kateřina Segešová, doktorandka MUNI a Sorbonny: Od Masaryka k Sorbonně: 
Akademie bez hranic? 
 
Irena Čajková, University of Chicago a Česká škola T. G. Masaryka v Chicagu: České 
stopy v Chicagu: Od dědictví k občanské diplomacii dnes 
 
Veronika Macleod, honorární konzulka ČR v Edinburghu a ředitelka České komunity ve 
Skotsku: České stopy ve Skotsku: Od druhé světové války až po současnost 
 
Diskuse a závěry konference 

Vstup do Valdštejnského paláce, sídla Senátu PČR, bude umožněn od 08:30 hodin 
z recepce A z Valdštejnské ulice. Vstup bude možný pouze pro registrované a potvrzené 
účastníky. Při vstupu je nutné projít bezpečnostní kontrolou a prokázat se dokladem 
totožnosti. Prosím o laskavé potvrzení Vaší účasti na adrese 
https://forms.office.com/e/387CMJfh7T  do 15. 7. 2025. Počet míst je limitován.  
 
 

Ing. Tomáš Czernin v.r. 
předseda komise 

https://forms.office.com/e/387CMJfh7T

